

Svar på interpellation ställd av Felix Byström (SD) till grundskolenämndens ordförande Rasmus Lenefors (S) om fasta

Jag vill börja med att tacka för interpellationen som handlar om Huddinges rutin för fastande elever.

Skolans profession är vana vid att barn och familjer kan ha olika preferenser och rutiner kring måltider, och det går ofta att hantera på ett professionellt sätt.

Skolans roll är att undervisa elever och att ge dem en trygg miljö under en vuxen tillsyn. Om en skola noterar att ett barn av ett eller annat skäl far illa finns både en skyldighet och rutin att anmäla till socialtjänsten.

• Anser Mittenstyret att det är positivt att skolorna möjliggör för fastande för unga barn?

Huddinges skolor ska erbjuda bra och näringsriktig mat till våra elever varje dag. Av olika anledningar väljer dock elever ibland att avstå från att äta i skolan. Ett sådant skäl kan vara fasta. Fasta kan i sin tur vara ett uttryck för religionsfrihet, vilket är en mänsklig rättighet. I Sverige skyddas religionsfriheten bl.a. av regeringsformen och Europakonventionen.

• Har Mittenstyret följt upp hur anmälan till elevhälsan har fungerat för skolorna som applicerar rutinen gällande elever som fastar i samband med Ramadan?

Om en skola noterar att ett barn far illa har skolan en skyldighet att genast anmäla oro till socialtjänsten, vilket man också gör. Varje skolledare ska också upplysa barn- och utbildningsförvaltningen om det förekommer något som systematiskt påverkar elevhälsan. Det gäller alla barn inom skolans verksamhet. En orosanmälan sker inte om en elev avstår från att äta lunch eller väljer att fasta.

• Anser Mittenstyret att det behövs rutiner för att informera vårdnadshavarna om risker med att fasta?

Elevhälsan, där rektor ingår, är de som gör bedömningar och har dialog med vårdnadshavare i dessa frågor. Skrivelsen Rutin vid fasta utgör ett stöd för skolorna till en förtroendefull dialog med vårdnadshavare.

För Mittenstyret,

Rasmus Lenefors (S)
Grundskolenämndens ordförande